scendū q̄ hec actio datur deponenti. hoc tñ
fallit i casib⁹ supradictis. dat eē b̄ actio dño
et dñis deponebis. ff. e. l. j. **D**atur etiā furti
et predomi deponenti non obstante suo deli-
cto ut enā dictū est supra. Agūt em ex suo cō
tractu. ff. e. si p̄do sed furti nō p̄nt agere nec
dsequūt̄ actōz ex suo scelere. ff. de fur. **D**atur
autē b̄ actō dtra depositariu v̄l eius heredē ex
dolo defuncti et multomagis ex suo. ff. d. ac.
et obli. ex depositi. Et tenet heres eē de p̄cio
rei ignorantia rendite. ff. e. l. j. i. et. iii. **N**d q̄
vero et in p̄tū b̄ actio det p̄z ex supradictis.
Est autē b̄ actio bone fidei. insti. de acc. q̄. actō
nū. Est etiā famosa et int̄m ut heres suo noie
damnatus fiat infamis. C. e. q̄ depositum.

De feudis tū. xviii.

Ande d̄sideradū e de feudo. Et p̄to di-
cendū ē quid sit feudū et vñ d̄z̄ quot
et q̄ sūt d̄rē feudi. q̄ res p̄nt infeu-
dari. q̄rto q̄ persona p̄t infeudare. quinto q̄s p̄t in
feudari. sexto quo d̄cessio feudi fiat. septimo in
quos feudū ex successiōe p̄ueniat. octavo qui
bus ex cāis feudū p̄dat. mons coāa q̄ deb̄z q̄
stio feudi vētilari. **C**irca primū sciendū q̄d
feudū est imobilis rei ob homagiū beniuola
d̄cessio. Et hec descriptō colliḡt ex li. feudo-
rū arniculo q̄b⁹ cāis feudū amittit. q̄. b̄niciū
p̄ hoc q̄d d̄r̄ imobilis rei. nota q̄p̄ feudū p̄t cō-
cedi tñ in reb⁹ soli vel solo cohererib⁹ ut sūt
fruct⁹ in solo pendētes q̄ tanq̄ ps fundi ip̄i
fundo coherere dicūt ut ff. de rei ven. fruct⁹
aut. Et i his q̄ inter imobilia d̄putat̄ ut cū de
caverna v̄l camera feudū dat̄ ut ff. de m. do.
. l. vle. q̄. p̄cerea. Dicit̄ etiā ob homagiū. i. ob
fidelitatē et fidelitatis debitu a vasallo p̄sta-
dū. Vñ homagiū q̄ hoīs actio d̄r. b̄ em vasal-
lus se hoīem dñi agit et eidē certis ex causis
ppetuo hoī se suppont. Dicit̄ autē beniuola.
q̄ fit et ḡta beniuolētia vñ vocat̄ beneficin⁹
i p̄dicto. q̄. beneficin⁹. **D**er b̄ at q̄d d̄r̄ d̄cessio et
nō trāslatio notar̄ q̄ apud dñm directū domi-
num et pprietas directa remanēt. **V**asall⁹ v̄o
acq̄rit sibi v̄sfructū et habet ec naturalē pos-
sessionē. ff. de ac. pos. naturali⁹ et. l. possesso.
possidet em sibi et h̄z q̄ dominiū et utilem rei
vedicatoz. ff. si aḡ. vecligal. l. emph. pe. l. j.
Cicut autē feudū a fidelitate vel fide quam
valall⁹ dñi iurare et p̄stare tene⁹ ut in li. feu-
dor̄ titulo p̄ quos fiat iuēstitura. q̄. nulla. **E**i-
delitas autē hic dicit̄ iuēsturā quod a va sal-
lo d̄ omnino prestatur.

Circa scđm sciend̄ q̄ feudoz ali⁹ est pater
num. scz q̄d a dñi patre ē acq̄lituz. ali⁹
maternū q̄d ē p̄ m̄z acq̄lituz. ali⁹ nomū q̄d scz
de nouo ē acq̄lituz. Nō est autē feudū nomū scz
q̄d iterato d̄fer̄ ex. e. ex pte. Vñ ali⁹ ē ifeu-
dare q̄d nō licet. ali⁹ re ifeu-
dare q̄d licet. scz sim. ḡu. duz. duplex ē homagiū scz ligū et n̄
ligū. ligū est illō q̄d fit impatorī v̄l regi nul-
lius alteri⁹ fidelitate salua. Et dicit̄ ligū q̄i
ligat̄ v̄l q̄ legalitatis d̄ctēm. Nō ligū ē id.
q̄d fit ali⁹ salua fidelitate impatoris l̄ ūḡis.
Equit̄ videre de 3° scz q̄ res p̄nt infeudari.
Circa q̄d sciendū q̄ res q̄ p̄hibent̄ aliena-

ri nō p̄nt in feudū d̄cedi ut i titulo p̄ quos fi-
at iuēstitura. **N**ā in d̄cessiōe feudi fit alienatō
salte vālis dñi. **V**n s̄m gof. res feudales. i.
q̄ in feudū dari d̄sueuerūt p̄nt i feudū d̄cedi q̄
verō feudales nō sūt feudari nō p̄nt nisi i qua-
tuor casib⁹. **P**rem⁹ ē si feudatari⁹ moriat̄ et
feudū ad ecciam revertat̄. tūc em p̄lat⁹ p̄t i
feudū alteri dare. nō obstante iuāmēto q̄d fe-
ci de nō infeudādo de nouo ex. e. ex pte. **S**e-
cūd⁹ est si vasallus feudū e ccie alienauit. et
pter hoc illud p̄didit. tūc em p̄lat⁹ p̄t illō
dare filio alienātis vel a⁹ d̄sanguineo sine li-
cēua pape ut ibidē. **T**erci⁹ ē si vasall⁹ ecclie
feudū alienauit q̄ eccia facile r̄cupare n̄ pos-
sit. tūc em p̄lat⁹ dare p̄t i alicui layco q̄ ip̄z
recupet et ab eccia recognoscat. **Q**uartus ē si
p̄lat⁹ alīq̄s aliquib⁹ p̄ter obsequiū sibi ab
eis p̄stū d̄cessit d̄ licētā pape terzā aliquaz
sub certa mēsura in feudū. et illa terra postea
sub illa mēsura fuerit inuēta deficere. tūc em
successor mensurā illā poterit integrē. ex. d̄ do-
na. p tuas. Ex p̄dictis p̄z et habet̄ p̄ iuāmen-
tū de nō feudādo de nouo nō extēdit̄ ad feu-
da antiqua. s̄z tñ ad illa q̄ nunq̄ fuerūt i feu-
dum data. **I**tē null⁹ deb̄z cogi p̄ spūalib⁹ ho-
magia facere. hoc ei eff̄ simonia. ex. de simo-
ex diligentia. **V**er̄ at decime in feudū possint
d̄cedi require infra titulo de decimis. **N**d vi-
dendū etiā que res infeudari p̄nt valent ea q̄
dicta sunt imēdiate post descriptōz feudi.

Equit̄ videre de q̄rto scz quis p̄t infeuda-
re. Circa q̄d sciendū q̄ archiep̄us. ep̄s. ab
bas et p̄positus si d̄suetudo fuent̄. feudū d̄ce-
dere p̄nt. **I**tem marchiones. duces et valuo-
sores. ut in li. de feu. i. titu. j. Itē m̄ores et mi-
mi ut i eod li. i. d̄ natura feudi. Et b̄ est ver̄
si habent legitime suor̄ bonor̄ administratōez
qui em rōe qualibet p̄hibet aliq̄d de bonis
suis alienare. nec iuēstitura feudi p̄t facere. **N**ota
enī q̄n fit iuēstitura p̄ m̄ore. aut fit de
benificio vētii. et tūc valet. aut de nouo et
tunc non valet.

Equit̄ videre de quito scz q̄s p̄t infeuda-
re vñ sciend̄ q̄ circa b̄ nō distinguit̄. **N**az
et seruus infeudari p̄t nisi ignorātia p̄tenda⁹
ut q̄ liber putabat̄. et hoc est ver̄. si sit talis
qui seruire de feudo possit. **I**git̄ mut⁹ surdus
claudus vel alias imperfectus. clericī ec̄ et om-
nes religiosi feudi accipe non p̄nt imo si ha-
bent perdunt. ut in au. an mut⁹. **D**ocet etiāz
m̄oz. i. impubes infeudari. nō faciet tñ fidel-
itatem ante p̄tē venerit ad pubertatē. et si ea an
fecerit non tenet̄ quia fidelitas illa ut dictū
est supra. fit p̄ iuāmentū quod firmamentum
nō habet ab impuberib⁹ factū. ut i. si de feu-
do d̄trouersia fuerit. **D**ocet etiā femie cōcedi
feudum. et dicit̄ feudum femium ut in ti. de
beneficio femie. **D**ocet autē infeudatō etiāz p̄
nuncium vel p̄curatōrem a pte qualib⁹ expes-
din ut in ti. p̄ quos fiat iuēstitura.

Equit̄ videre d̄ sexto scz q̄o d̄cessio sine
m̄ilitio feudi fiat. **C**irca q̄d sciendū q̄d
fit p̄ honore dñi et amore vasalli et p̄ iuēsti-
turaz. ut in ti. quib⁹ mōis potest feudū d̄sticiū

magistrum fendi sp. p.

ibez 39

Cest aitez inuestitura proprie possessionis rei traditō. Imprie vero est alicui⁹ corpori. loco posse possessionis in maib⁹ positō ut qn dñs vasallo porrigit hastā vel aliqd sile dices se facere in uestiturā. vt in ti. qd est iuestitura. Debet aut inuestitura corā testib⁹ fieri. nō quidē q̄ sine testibus vel instrumēto nō valeret. s; vt veritas pbari possit si oportaret. Et siquidē dñs in uestiturā faciat de beneficio nouo. tūc si pares. i. vasallos habet corā tribus vel saltēm duo b⁹ ex illis eam facere tenet. Si vero nō habz pares sufficit q̄ faciat eam corā alijs pdoneis testibus. Si vero inuestiat de veteri beneficō corā quibusq; testibus pdoneis siue parib⁹ siue alijs hoc facere pt vt in titulo q̄ testis sūt nc cij. Si vero clericus faciat inuestiturā et d̄ rebus ppeis tūc idem debet seruari qd i inuestitura laici. Si vero faciat de rebus ecclesie testes adhiberi possunt indifferēter pares et extranei s̄m host. **E**acta vero iuestitura debet vasall⁹ dño sacramentū fidelitatis p̄stare. **M**uiōi aut sacramentū scdm diuersar⁹ curiar⁹ variar⁹ dsuetudies ordinat. **E**t quidē in summa rolandina talis ordo tradit scz q̄ vasall⁹ promittit dño et corpali⁹ iurat ad sancta dei euā gelia decetero sibi et fidelib⁹ suis esse fidelis vasallus ipmqz et heredes suos. res. iura. et honores eoz. p̄ posse fideliter conseruare et nullaten⁹ aliqd qd in detrimentū piculum siue dannū psone vel psone, rez, iuriū et honori sui suor⁹ q̄ heredū verti possit p̄ se vel p̄ alium tractare vel mō alio machinari imo si quos hoc vel eoz aliqd tractare v̄l p̄curare senserit q̄cito poterit ei indicare. Et qdqd sibi de fide et credēta ab eodē depositū fuerit se, cretū tenebit. et psonā res iura et honores cōtra quoscūq; exceptis imperio romano et his quibus debito fidelitatis ip̄i⁹ prius astrict⁹ erat tueri et totis virib⁹ adiunmare. **E**t generatice veram et puram fidelitatē sibi suisq; hereditib⁹ reddere ac p̄ oia imp̄i⁹. **H**is v̄o sic factis tene dñs vasallū iducere i vacuā possēt onē. vt in ti. qd sit iuestitura. **M**ortuo aut dño vasall⁹ vel ei⁹ heres dñm vel ei⁹ successorem infra annū et diē honorifice debet audire et i uestiturā petere et fidelitatē p̄mittere. dñs vero i continentē debet inuestiturā facere et fidilitatis sacramētū recipere. qd si nō fecerit vasallo nō debz obesse ex quo inuestiturā sic debuit postulavit. quiimo si dñs v̄ltra annū et diē h̄ facere differet p̄petrate priuari d̄z. sic etiā si vasall⁹ v̄ltra annū et diē inuestiturā petere differet beneficio d̄z priuari. articulo q̄liter dñs p̄petrate priuari et in ti. si de feudo d̄tō uersia fuerit. q̄ dño omittēte. Ex p̄dictis patet s̄m ho. p̄ licet vasall⁹ generat iuret q̄ i oib⁹ cāis iuuabit dñm. et d̄tra quēlib⁹ nō tñ iuuabit eū d̄tra dñm antiquiorē nisi sit excōicatus vel a rege bannit⁹. q̄ interi vasall⁹ est a sacramento fidelitatis absolut⁹. Nec etiā iuuabit eū d̄tra imp̄i⁹ v̄l papā. ex de iureiū. venētes alias vasall⁹ d̄z iuuare dñm d̄tra om̄ez hoiez etiā d̄tra frez vel filiū. **E**cīendū aut p̄ unus p̄t esse vasall⁹ pluriū. ex de peiui. cū capella.